
MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 19

Às 08:35:35 horas do dia 22 de Março de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra de pavimentação, recuperação de pavimentação e construção de boca de
lobo, para manutenção e conservação no atendimento as necessidades do Município de Cocal do Sul-SC..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 22/03/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

51861 SPARTA LOGISTICA LTDA 41847108000100 R$ 1.414.693,00 Classificada --

48467 RP CONSTRUÇÕES LTDA 47809431000167 R$ 1.138.800,00 Classificada --

78021 ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29725845000126 R$ 1.136.500,00 Classificada --

68012 D+ CONSTRUCOES LTDA 46798467000120 R$ 1.414.693,00 Classificada --

50259 MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07843440000150 R$ 1.344.046,00 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 800,00 22/03/2024 09:06:29 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 689.000,00 22/03/2024 09:17:41 Fornecedor Inabilitado

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 690.000,00 22/03/2024 09:17:30 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 692.000,00 22/03/2024 09:17:07 Fornecedor Inabilitado

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 693.000,00 22/03/2024 09:16:59 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 695.000,00 22/03/2024 09:16:15 Fornecedor Inabilitado

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 696.000,00 22/03/2024 09:15:35 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 697.000,00 22/03/2024 09:14:09 Fornecedor Inabilitado

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 698.000,00 22/03/2024 09:13:51 Fornecedor Inabilitado



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 699.000,00 22/03/2024 09:13:23 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 700.000,00 22/03/2024 09:13:13 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 709.000,00 22/03/2024 09:13:02 Fornecedor Inabilitado

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 710.000,00 22/03/2024 09:12:53 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 720.000,00 22/03/2024 09:12:11 Fornecedor Inabilitado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 728.000,00 22/03/2024 09:15:27 Intermediario

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 729.000,00 22/03/2024 09:11:58 Manual

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 730.000,00 22/03/2024 09:11:45 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 740.000,00 22/03/2024 09:11:26 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 750.000,00 22/03/2024 09:11:12 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 780.000,00 22/03/2024 09:11:04 Fornecedor Inabilitado

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 789.000,00 22/03/2024 09:10:48 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 790.000,00 22/03/2024 09:10:31 Fornecedor Inabilitado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 799.000,00 22/03/2024 09:10:59 Intermediario

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 800.000,00 22/03/2024 09:10:23 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 810.000,00 22/03/2024 09:10:05 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 819.000,00 22/03/2024 09:09:54 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 820.000,00 22/03/2024 09:09:46 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 829.000,00 22/03/2024 09:09:38 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 830.000,00 22/03/2024 09:09:31 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 839.000,00 22/03/2024 09:09:20 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 840.000,00 22/03/2024 09:09:11 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 849.000,00 22/03/2024 09:08:58 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 850.000,00 22/03/2024 09:08:02 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 890.000,00 22/03/2024 09:07:34 Fornecedor Inabilitado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 899.000,00 22/03/2024 09:08:50 Intermediario

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 900.000,00 22/03/2024 09:07:11 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 930.000,00 22/03/2024 09:06:59 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 939.000,00 22/03/2024 09:06:08 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 940.000,00 22/03/2024 09:06:00 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 949.000,00 22/03/2024 09:05:49 Fornecedor Inabilitado



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 950.000,00 22/03/2024 09:05:38 Fornecedor Inabilitado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 955.000,00 22/03/2024 09:06:06 Intermediario

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 959.000,00 22/03/2024 09:05:16 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 960.000,00 22/03/2024 09:04:43 Fornecedor Inabilitado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 969.000,00 22/03/2024 09:04:34 Manual

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 970.000,00 22/03/2024 09:04:21 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 979.000,00 22/03/2024 09:04:11 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 980.000,00 22/03/2024 09:03:56 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 989.000,00 22/03/2024 09:03:48 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 990.000,00 22/03/2024 09:03:34 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 999.000,00 22/03/2024 09:03:12 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 1.000.000,00 22/03/2024 09:02:27 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 1.049.000,00 22/03/2024 09:02:15 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 1.050.000,00 22/03/2024 09:01:50 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 1.099.000,00 22/03/2024 09:01:40 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 1.100.000,00 22/03/2024 09:01:19 Fornecedor Inabilitado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 1.135.500,00 22/03/2024 09:00:41 Manual

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA 29.725.845/0001-26 R$ 1.136.500,00 21/03/2024 18:34:24 Fornecedor Inabilitado

RP CONSTRUÇÕES LTDA 47.809.431/0001-67 R$ 1.138.800,00 21/03/2024 14:25:23 Fornecedor Inabilitado

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 07.843.440/0001-50 R$ 1.344.046,00 22/03/2024 08:33:06 Fornecedor Inabilitado

D+ CONSTRUCOES LTDA 46.798.467/0001-20 R$ 1.414.693,00 22/03/2024 08:05:33 Classificado

SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 1.414.693,00 18/03/2024 16:55:06 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SPARTA LOGISTICA LTDA 41.847.108/0001-00 R$ 728.000,00

2º D+ CONSTRUCOES LTDA 46.798.467/0001-20 R$ 1.414.693,00



Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/03/2024
08:35:35

Bom dia, senhores licitantes. A sessão pública do pregão eletrônico será iniciada às 9h, promovido pela Prefeitura de Cocal do
Sul. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.

Pregoeiro 22/03/2024
08:35:49

É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente
o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Pregoeiro 22/03/2024
08:36:04

Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 56, I da Lei 14.133/2021.

Pregoeiro 22/03/2024
08:36:22

Após a etapa de lances, o agente de contratação/pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 64 da Lei
14.133/2021, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou
documentos de habilitação.

Pregoeiro 22/03/2024
08:36:39

Nos termos do art. Art. 155 e 156 da Lei 14.133/2021, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá incorrer nas penas
previstas em Lei, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.

Pregoeiro 22/03/2024
08:37:41

Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação
de habilitação, que de acordo com a Lei 14.133/2021, bem como, quanto a proposta ajustada ao lance final, deverão ser
inseridos no sistema até 2 (duas) horas após solicitação pelo Pregoeiro/Agente de Contratação.

Sistema 22/03/2024
09:00:06

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 22/03/2024
09:00:14

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 22/03/2024
09:03:12

Peço atenção à todos os licitantes, no Art. 34. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas
valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração, da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME
Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

Pregoeiro 22/03/2024
09:05:25

Ultrapassando os 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração, a empresa que apresentar a proposta, deverá
comprovar a exequibilidade dos preços ofertados no lance apresentado.

Sistema 22/03/2024
09:08:18

Fornecedor: 78021, seu lance no valor de R$ 800,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Indício efetivo de inexequibilidade.!

Sistema 22/03/2024
09:10:14

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Pregoeiro 22/03/2024
09:14:57

A partir de agora, todos os lances ofertados deverá ser apresentada a exequibilidade da proposta.

Pregoeiro 22/03/2024
09:15:37

Fica registrada essa informação, para que seja efetivada a homologação.

Sistema 22/03/2024
09:19:43

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 22/03/2024
09:20:00

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/03/2024
09:30:02

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/03/2024
09:30:33

O fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$689.000,00.

Sistema 22/03/2024
09:31:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Fornecedor
51861

22/03/2024
09:40:34

Intenção de recurso devido a empresa não possuir CNAE compatíveis com nenhum dos itens da licitação.

Sistema 22/03/2024
09:46:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
51861

22/03/2024
09:47:20

Manifestamos recurso dentro do prazo!

Pregoeiro 22/03/2024
09:49:29

A ferramenta de registro de intenção de recurso não é no chat e sim nas ferramentas da plataforma, favor observar, mas terá
ainda mais uma fase de recurso para ser registrado a intenção.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
50259

22/03/2024
11:46:50

não estou conseguindo enviar os arquivos

Sistema 22/03/2024
11:50:50

Empresa: MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA - 07843440000150, INABILITADA por descumprir as regras
do Edital, conforme despacho: Por não apresentar os documentos de habilitação dentro do prazo previsto no edital, a
empresa será inabilitada. Cabendo interposição de recurso.!

Sistema 22/03/2024
11:50:50

O fornecedor ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$690.000,00.

Sistema 22/03/2024
13:54:02

Empresa: ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA - 29725845000126, INABILITADA por descumprir as regras do
Edital, conforme despacho: Por não apresentar os documentos de habilitação dentro do prazo previsto no edital, a
empresa será inabilitada. Cabendo interposição de recurso.!

Sistema 22/03/2024
13:54:02

O fornecedor RP CONSTRUÇÕES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$700.000,00.

Fornecedor
48467

22/03/2024
15:36:43

Solicitamos a a prorrogação do prazo para entrega da proposta e documentação

Pregoeiro 22/03/2024
15:45:26

Não está previsto no edital nenhuma prorrogação de prazo para anexar os documentos de habilitação.

Sistema 22/03/2024
15:54:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor RP
CONSTRUÇÕES LTDA -47.809.431/0001-67 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/03/2024
15:54:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 22/03/2024
15:55:33

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 22/03/2024
16:09:09

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 22/03/2024
16:10:10

A manifestação de Intenção de Recurso de SPARTA LOGISTICA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo
para que o fornecedor envie as razões até 27/03/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 02/04/2024.

Pregoeiro 22/03/2024
16:12:37

A sessão será suspensa e reaberta no dia 28/03/2024 às 9h, para confirmação do recurso interposto e encaminhamento para
as contrarrazões.

Sistema 27/03/2024
15:49:36

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou ENVIAR o arquivo razoes_recurso_adm_licitac_a_o_sparta_1711565375.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

Pregoeiro 28/03/2024
09:04:49

Bom dia à todos! Como previsto, o recurso interposto foi anexado pela empresa requisitante e a empresa citada no recurso terá
o prazo para as contrarrazões, até o dia 02/04. A sessão será novamente suspensa e reaberta no dia 03/04 às 9h para novos
encaminhamentos.

Sistema 03/04/2024
09:00:14

O recurso do SPARTA LOGISTICA LTDA foi deferido pelo seguinte motivo: Preliminarmente, CONHECER o recurso formulado
pela empresa recorrente SPARTA LOGÍSTICA LTDA e, no mérito, PROVER o recurso da recorrente em sua totalidade, vez que
as argumentações apresentadas e após análise jurídica dos fatos, demover a decisão da sessão pública, e,
desclassificar/inabilitar a empresa RP CONSTRUÇÕES LTDA por apresentar a proposta final ajustada fora do prazo previsto no
instrumento convocatório, atendendo ao princípio da vinculação ao edital, conforme art. 5º, da Lei nº 14.133/21..

Sistema 03/04/2024
09:01:09

Empresa: RP CONSTRUÇÕES LTDA - 47809431000167, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Conforme decisão de recurso interposto.!

Sistema 03/04/2024
09:01:09

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$728.000,00.

Sistema 03/04/2024
13:05:33

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SPARTA
LOGISTICA LTDA -41.847.108/0001-00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 03/04/2024
13:05:56

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 03/04/2024
13:20:57

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 03/04/2024
13:25:50

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .



Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

SPARTA
LOGISTICA
LTDA

41847108000100 22/03/2024
15:55:33

Preliminarmente, CONHECER o recurso formulado pela empresa recorrente
SPARTA LOGÍSTICA LTDA e, no mérito, PROVER o recurso da recorrente em
sua totalidade, vez que as argumentações apresentadas e após análise jurídica
dos fatos, demover a decisão da sessão pública, e, desclassificar/inabilitar a
empresa RP CONSTRUÇÕES LTDA por apresentar a proposta final ajustada
fora do prazo previsto no instrumento convocatório, atendendo ao princípio da
vinculação ao edital, conforme art. 5º, da Lei nº 14.133/21.

Deferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/03/2024
09:00:14

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:00:14

Sistema 22/03/2024
09:08:58

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 22/03/2024
09:47:01

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 22/03/2024 09:46:00hs até o dia 22/03/2024 11:46:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA.

Pregoeiro 22/03/2024
09:47:13

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 22/03/2024 09:47:00hs até o dia 22/03/2024 11:47:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA.

Sistema 22/03/2024
11:08:40

O fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR
proposta_de_precco_final_22_03_1711116520.pdf no proposta final.

Sistema 22/03/2024
11:28:27

O fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA acabou de EXCLUIR
proposta_de_precco_final_22_03_1711116520.pdf da proposta final.

Sistema 22/03/2024
11:29:22

O fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR
proposta_de_precco_final_22_03_sistema_1711117762.pdf no proposta final.

Sistema 22/03/2024
11:46:00

O fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR cnd_municipal_2024_1711118760.pdf no
habilitanet.

Sistema 22/03/2024
11:46:01

O fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR cnd_federal_2024_1711118761.pdf no
habilitanet.

Sistema 22/03/2024
11:46:01

O prazo para o fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

Sistema 22/03/2024
11:47:02

O prazo para o fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 22/03/2024
11:47:02

O prazo para o fornecedor MARTFIL CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 22/03/2024
11:51:20

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 22/03/2024 11:51:00hs até o dia 22/03/2024 13:51:00hs para o(s) fornecedor(es):

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA.

Pregoeiro 22/03/2024
11:51:31

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 22/03/2024 11:51:00hs até o dia 22/03/2024 13:51:00hs para o(s) fornecedor(es):

ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA.

Sistema 22/03/2024
13:51:01

O prazo para o fornecedor ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA enviar a proposta final está encerrado.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/03/2024
13:51:01

O prazo para o fornecedor ALFA CONSTRUCOES E URBANIZACOES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares
está encerrado.

Pregoeiro 22/03/2024
13:54:33

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 22/03/2024 13:54:00hs até o dia 22/03/2024 15:54:00hs para o(s) fornecedor(es):

RP CONSTRUÇÕES LTDA.

Pregoeiro 22/03/2024
13:54:45

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 22/03/2024 13:54:00hs até o dia 22/03/2024 15:54:00hs para o(s) fornecedor(es):

RP CONSTRUÇÕES LTDA.

Sistema 22/03/2024
15:45:41

O fornecedor RP CONSTRUÇÕES LTDA acabou de ENVIAR documentos_de_habilitacao_1711133141.pdf no habilitanet.

Sistema 22/03/2024
15:54:01

O prazo para o fornecedor RP CONSTRUÇÕES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 22/03/2024
15:54:02

O prazo para o fornecedor RP CONSTRUÇÕES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 22/03/2024
15:58:29

O fornecedor RP CONSTRUÇÕES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 22/03/2024
16:13:26

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 9/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Confirmação do recurso interposto e encaminhamento para as contrarrazões.. A REABERTURA será no dia 28/03/2024 09:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/03/2024
09:00:01

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 9/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/03/2024
09:05:57

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 9/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Prazo final para contrarrazões e novos encaminhamentos do certame.. A REABERTURA será no dia 03/04/2024 09:00 (horário
de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/04/2024
09:00:08

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 9/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 03/04/2024
09:02:24

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 03/04/2024 09:02:00hs até o dia 03/04/2024 11:02:00hs para o(s) fornecedor(es):

SPARTA LOGISTICA LTDA.

Pregoeiro 03/04/2024
09:02:46

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 03/04/2024 09:02:00hs até o dia 03/04/2024 11:02:00hs para o(s) fornecedor(es):

SPARTA LOGISTICA LTDA.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR atestado_02_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_fornecedor_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR cnd_trabalhista_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR cnd_federal_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR atestado_01_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR cnd_municipal_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:05

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR cnd_falencia_e_concordata_1712151605.pdf no habilitanet.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR contrato_social_1712151606.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1712151606.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_1712151606.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR doc_thiago_1712151606.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_de_cumprimento_do_disposto_no_inciso_xxxiii_do_art_7o_da_constituicao_federal_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR certidao_simplificada_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_de_pleno_atendimento_aos_requisitos_de_habilitacao_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR fgts_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR balanco_sparta_2022_autenticado_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:06

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_de_inexistencia_de_fato_superveniente_impeditivo_da_habilitacao_1712151605.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:07

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR cnd_estadual_1712151607.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:40:07

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR balanco_indice_1712151607.pdf no habilitanet.

Sistema 03/04/2024
10:44:57

O fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_fornecedor_1712151896.pdf no proposta final.

Sistema 03/04/2024
11:02:01

O prazo para o fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 03/04/2024
11:02:01

O prazo para o fornecedor SPARTA LOGISTICA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 03/04/2024
11:04:26

Os documentos serão analisados e após determinada a habilitação ou não da empresa, com prazo para o registro de intenção de
interposição de recursos.

Pregoeiro 03/04/2024
11:05:49

A sessão será suspensa e reaberta às 13h para essa definições.

Sistema 03/04/2024
11:06:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 9/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Para análise dos documentos.. A REABERTURA será no dia 03/04/2024 13:05 (horário de Brasília), para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/04/2024
13:05:08

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 9/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


